
ISTITUTO COMPRENSIVO ”Centro storico” - ALBA 

Verbale N. 6  consiglio di Istituto del 26.01.2017 

ESTRATTO del VERBALE      N. 06/2016-17 
 
 

          Il giorno 26 gennaio 2017, alle ore 17,30, presso la sede di Via Balbo, n. 
8, si è riunito il Consiglio di Istituto dell ‘ Istituto comprensivo “Centro Storico” di 
Alba. 
     
Sono presenti i sigg.: 
BENZI Gabriella     Dirigente scolastico 
ARNALDI Alessandra    Rappresentante docenti 
BUBBIO Annamaria     Rappresentante docenti 
DESIRO’ Gabriella    Rappresentante docenti 
DIDIER Daniela              Rappresentante docenti 
GIANNUZZI Patrizia    Rappresentante docenti 
GIRAUDO Silvia     Rappresentante docenti 
POVERO Patrizia             Rappresentante docenti 
AIMASSO Stefania     Rappresentante genitori 
BUSNARI Miriam     Rappresentante genitori   
DELLAPIANA Silvia    Rappresentante genitori 
GUGLIELMINO Anna Maria    Rappresentante genitori 
MAGLIANO Luca     Rappresentante genitori 
MARSONI Chiara      Rappresentante genitori 
ROMAGNOSI Franca    Rappresentante genitori 
 
Assenti: PALLANCA Siglinda    Rappresentante docenti  
            DECAROLI Loredana   Rappresentante genitori 
 
        
Presiede la riunione il Presidente Sig. Luca Magliano, il quale, accertato il numero 
legale dei presenti apre la discussione sui seguenti punti all’ordine del giorno: 
 

---OMISSIS----- 
 

N. 4 - Iscrizioni a.s. 2017/2018: criteri per accoglimento domande di 
iscrizioni in esubero  –  C.M. n. 10 del 15.11.2016 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTA la C.M. n. 10 del 10/11/2016 relativa alle iscrizioni per l’a.s. 2017/18 
SENTITA la relazione del Dirigente scolastico  
VISTE le linee di indirizzo proposte dal Collegio dei Docenti  
all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 
 

di approvare i seguenti criteri di precedenza nell’ammissione delle richieste d’iscrizioni in 
eccedenza: 

 priorità per gli alunni provenienti dall’ordine scolastico precedente appartenenti allo 
stesso Istituto Comprensivo; 

 priorità per situazioni segnalate dai servizi sociali, per i bambini orfani o non 
riconosciuti o per particolari forme di disabilità; 

 presenza di fratelli e sorelle già frequentanti; 



ISTITUTO COMPRENSIVO ”Centro storico” - ALBA 

Verbale N. 6  consiglio di Istituto del 26.01.2017 

 sede di lavoro dei genitori o di chi ne fa le veci; 
 appartenenza territoriale nell’ambito del Comune di Alba. 
 

Per le specificità relative ai tre ordini di scuola, si rimanda ai regolamenti specifici 
pubblicati sul sito della scuola. 

 
---OMISSIS---- 

         
  
Alle ore 19,15  terminata la trattazione degli argomenti all’o.d.g., la riunione è sciolta. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
        IL SEGRETARIO                                                        IL PRESIDENTE  
        F.to Bubbio Anna Maria                      F.to     Magliano Luca 
 

 
IL PRESENTE ESTRATTO, CONFORME ALL’ORIGINALE, VIENE PUBBLICATO ALL’ALBO DEL 
SITO WEB DELLA SCUOLA.   
ALBA 27/01/2017 
 

          Il dirigente scolastico 
Prof. Benzi Gabriella 

 
Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                                                                       ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
                                                                                                                                                                      norme collegate, il quale sostituisce 

                                                                                                                                                                         il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 
                                                                          


